关于征集滨州市“玫瑰书香飘四季”阅读

征文作品的通知
为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的二十大精神，引领全市广大女职工多读书、读好书，不断提升自身文化素养和综合素质，为“家庭文化建设”和“书香滨州”建设增智赋能，市总工会决定继续开展滨州市“玫瑰书香飘四季”阅读征文活动。现将有关事项通知如下。

一、活动主题

坚定文化自信  激扬奋进力量

二、时间安排

1.作品选送截止日期：2024年8月23日
2.组织奖项申报截止日期：2024年8月23日

三、参评作品要求

（一）征文作品要求

1.品读活动用书，结合活动主题创作，题目自拟，体裁不限。

2.构思巧妙，结构完整，写法独特，内容饱满，文字优美。作品以阅读、文化自信、岗位奋斗等为主题，可写个人阅读、家庭阅读、企业阅读、家庭教育、家庭文明建设等感人故事；阅读改变命运，文化凝心铸魂；岗位建功，奋进时代；讴歌祖国，赞美新生活，涵养家国情怀；品读活动用书，结合书中理念、思想，延伸拓展，谈个人感悟。作品内容涉及宗教、迷信或非主流文化等不予参评。

3.用心创作，反复打磨，作品质量较差不予参评。

4.字数控制在1000～2500字，诗歌除外。

（二）家书作品要求

1.写给父母、恋人、丈夫、孩子及其他亲人。

2.母亲与孩子的往来信件可以作为一个作品提交。

3.构思巧妙，写法独特，结构完整，文美情深。

4.结合书信内容自拟新颖标题，书信格式规范，书信格式不规范、无标题的作品不予参评。

5.字数控制在1000～2500字。

（三）投稿须知

1.请务必在作品中注明作者姓名、性别、工作单位、通讯地址、手机号和邮箱等重要联系方式（说明：工作单位须是规范准确的全称；作品信息不全，不予参评）。

2.所有作品，由各分会汇总后以“**分会+“玫瑰书香飘四季”阅读征文作品”命名报工会女工部邮箱sdhkxyfwh@163.com,再由教职工个人将参赛作品报送至“书香三八”读书活动官网www.shuxiang38.com或“书香三八”微信公众号上进行在线投稿。

3.作品必须切合活动主题，须本人最新原创。作品征集评选活动仅限女性参与。“玫瑰书香飘四季”和“书香三八”读书活动承办单位拥有对参评作品的宣传、展示和出版权。

四、奖项设置

1.组织奖项

优秀组织奖若干

2.作品奖项

征文奖：一等奖3篇、二等奖5篇、三等奖10篇、优秀奖若干

家书奖：一等奖3篇、二等奖5篇、三等奖10篇、优秀奖若干
五、评选方式

（一）作品评选方式。请各分会按照要求汇总本分会作品后提报校工会，再由教职工个人将参赛作品报送至全国“书香三八”读书活动组委会，即可同时参加“玫瑰书香飘四季”和“书香三八”两个活动的作品评选。

（二）组织奖评选方式。“玫瑰书香飘四季”阅读征文优秀作品评选设组织奖，奖项采用申报制，由各分会按照要求报邮箱（sdhkxyfwh@163.com）“组织奖参评自荐表”和其它参评材料（见附件）进行申报。

联系人：张燕飞
联系电话：0543-3195818
工会女工部邮箱：sdhkxyfwh@163.com
附件：《参评组织奖自荐表》
山东航空学院工会（妇委会）

2024年7月3日

附件
参评组织奖自荐表

	自荐单位
	名 称

	联系人

	地 址

	参与读

书人数

	电 话

	参评

作品数

	读书活动总结（包含本单位女职工人数、参与读书活动人数、开展活动场次、实施的细节、心得、活动建议等）：

	单位工会意见
	                               （盖章）

年   月   日

注：此表格和其它参评材料完成后以压缩附件形式发送至工会女工部邮箱：sdhkxyfwh@163.com。其它参评材料包括：组织活动实施的通知、方案、计划、安排、实施过程中活动图片（须源文件）以及各类新闻报道情况等相关资料。